3

	Апраксинский вестник
Общественно — политическая газета
учредитель: Совет депутатов Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
	Газета выходит                                                                          №28   пятница    18 октября  2024 года
с 1 июля 2006 года                                                                     Газета выходит 3 раза в месяц

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» октября 2024 года                      № 108

[bookmark: _Hlk126147999][bookmark: _Hlk126148000][bookmark: _Hlk126148001][bookmark: _Hlk126148002][bookmark: _Hlk126148003][bookmark: _Hlk126148004][bookmark: _Hlk126148005][bookmark: _Hlk126148006]Об определении требований к вывескам (объявлениям), устанавливаемым на объектах, реализующих алкогольную продукцию, с целью снижения визуальной узнаваемости таких объектов на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить требования к вывескам (объявлениям), устанавливаемым на объектах, реализующих алкогольную продукцию, с целью снижения визуальной узнаваемости таких объектов на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области Юдину Ю.С.
        3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Апраксинского сельского поселения                                  О.В. Глухарева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Апраксинского сельского поселения
от «08» октября 2024 года  № 108

Требования
к вывескам (объявлениям), устанавливаемым на объектах, реализующих алкогольную продукцию, с целью снижения визуальной узнаваемости таких объектов на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

1. Вывеска (объявление), устанавливаемая на объектах, реализующих алкогольную продукцию, на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (далее – Наружная вывеска) должна размещаться перед входом в торговую точку. Для размещения Наружной вывески используются внешние поверхности здания, строения, сооружения и архитектурные конструкции – фасад, крыша, дверь, оконный проем.
2. Наружная вывеска не должна превышать 30 сантиметров в высоту и 150 сантиметров в длину. Запрещается использование консольных и витринных конструкций.
3. Запрещается использовать в Наружных вывесках:
- названий алкогольных напитков и названий, ассоциирующихся с алкоголем: «алкоголь», «водка», «вино», «вино-водочный», «пиво» и т.п.;
- символов и изображений алкогольной продукции (бутылки, рюмки, стопки, бокалы, пивные кружки и прочее).
4. Настоящие требования к Наружным вывескам не распространяются на вывески (объявления) расположенные внутри торговой точки и визуально не выходящие за пределы торгового зала.

[bookmark: _GoBack]

	Общественно-политическая газета учреждена Советом депутатов Апраксинского сельского поселения
Зарегистрированный первый номер от 06.07.06 г., тираж 10 экз. Адрес издательства п.Апраксино,
ул.Молодёжная,дом 18. Тел.643-243

image1.png